Amtliche Mitteilung

Mallnitz, 30. März 2023



Gemeinde Mallnitz A-9822 Mallnitz Bezirk Spittal an der Drau

KARNTEN

Liebe Mallnitzerinnen, liebe Mallnitzer!

#### Kehrmaschine

Im Zuge der Straßen-Säuberung wird die große Kehrmaschine in Mallnitz am **Mittwoch, 5. April 2023** unterwegs sein und die Hauptwege abfahren. Wir bitten Sie auch Ihren Splitt aus den Hauseinfahrten in Richtung Straße zu kehren. Vielen Dank!

### **FSME Impfung**

Seitens des Gesundheitsamtes der Bezirkshauptmannschaft Spittal an der Drau findet am Donnerstag, 06. April 2023 um 13:00 Uhr in Obervellach eine FSME-Impfaktion (Zeckenschutz-Impfung) statt. Die Kosten für die FSME-Impfung betragen für Erwachsene 30,00 EUR und für Kinder und Jugendliche bis 16 Jahre EUR 25,00 - Auf Antrag wird ein Kostenbeitrag von der Sozialversicherung refundiert. Die E-Card, der Impfpass sowie eine ausgefüllte Einverständniserklärung sind mitzubringen. Die Einverständniserklärung erhalten Sie am Gemeindeamt oder unter <a href="www.mallnitz.gv.at">www.mallnitz.gv.at</a> zum Downloaden. Eine Impfung ist auch im Gesundheitsamt Spittal/Drau unter telefonischer Voranmeldung (050536 62237 oder 62236) möglich.

#### Brauchtumsfeuer

Gemäß Kärntner Verbrennungsverbot-Ausnahmenverordnung sind in diesem Jahr Brauchtumsfeuer "Osterfeuer" unter bestimmten Voraussetzungen erlaubt. Brauchtumsfeuer sind der Gemeinde bis <u>spätestens vier Werktage</u> vor dem Abbrennen mit einem eigenen Formular zu melden. Weitere Informationen erhalten Sie im Gemeindeamt!

## SILC-Erhebung von Statistik Austria

In der Zeit vom März bis Juli 2023 werden von der Statistik Austria wieder nach Zufallsprinzip Erhebungen durchgeführt und Haushalte in ganz Österreich auswählt, um verlässliche und aktuelle Informationen über die Lebensbedingungen der Menschen in Österreich zu erfahren.

Rechtsgrundlagen finden Sie unter www.statistik.at/silcinfo.

Als Dankeschön erhalten die vollständig befragten Haushalte wahlweise einen 20-Euro-Einkaufsgutschein oder eine Spendenmöglichkeit für ein österreichische Naturschutzprojekt "CO2-Kompensation durch Hochmoorrenaturierung"

# Verlautbarung

über das Eintragungsverfahren für die Volksbegehren mit den Kurzbezeichnungen:

- "ECHTE Demokratie Volksbegehren",
- "Beibehaltung Sommerzeit",
- "GIS Gebühren NEIN",
- "BARGELD-Zahlung: Obergrenze NEIN!",
- "Unabhängige JUSTIZ sichern",
- "Lieferkettengesetz Volksbegehren" und
- "NEHAMMER MUSS WEG"

Alle Stimmberechtigten können innerhalb des Eintragungszeitraums, das ist von Montag, 17. April 2023, bis (einschließlich) Montag, 24. April 2023, in jeder Gemeinde in den jeweiligen Text samt Begründung der Volksbegehren Einsicht nehmen und ihre Zustimmung zu diesem Volksbegehren durch einmalige eigenhändige Eintragung ihrer Unterschrift auf einem von der Gemeinde zur Verfügung gestellten Eintragungsformular erklären. Die Eintragung muss nicht auf einer Gemeinde erfolgen, sondern kann auch online getätigt werden:

### www.bmi.gv.at/volksbegehren

Stimmberechtigt ist, wer am letzten Tag des Eintragungszeitraums das Wahlrecht zum

Nationalrat besitzt (österreichische Staatsbürgerschaft, Vollendung des 16. Lebensjahres, kein Ausschluss vom Wahlrecht) und zum Stichtag 13. März 2023 in der Wählerevidenz einer Gemeinde eingetragen ist.

Bitte beachten: Personen, die bereits eine Unterstützungserklärung für die Volksbegehren abgegeben haben, können für diese Volksbegehren keine Eintragung mehr vornehmen, da eine getätigte Unterstützungserklärung bereits als gültige Eintragung zählt.

In der Gemeinde Mallnitz können Eintragungen während des Eintragungszeitraums im **Gemeindeamt**, **9822 Mallnitz 11** an den nachstehend angeführten Tagen und zu den folgenden Zeiten vorgenommen werden:

Montag,	17. April 2023,	von 08:00 bis 16:00 Uhr,
0		
Dienstag,	18. April 2023,	von 08:00 bis 16:00 Uhr,
Mittwoch,	19. April 2023,	von 08:00 bis 20:00 Uhr,
Donnerstag	, 20. April 2023,	von 08:00 bis 16:00 Uhr,
Freitag,	21. April 2023,	von 08:00 bis 16:00 Uhr,
Montag,	24. April 2023,	von 08:00 bis 16:00 Uhr.

Mit freundlichen Grüßen

Bundesrat, Bürgermeister Günther Novak